
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «КОЛУНДАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
(МБОУ «КОЛУНДАЕВСКАЯ СОШ») 

 
П Р И К А З  

 
30 августа 2024  года  х.Колундаевский              №  280 
 
О создании бракеражной комиссии. 
 
   В целях обеспечения должного контроля за качеством, ассортиментом и 
весом отпускаемых с пищеблока блюд для питания учащихся,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 
Мирошниченко Е.А. – зам. директора по ВР, председатель 
бракеражной комиссии, ответственная за организацию питания в 
школе. 
Коровин Г.А. – завхоз, член бракеражной комиссии; 
Дежурный учитель – по графику дежурства по школе (Приложение 1) 

 
2. Бракеражной комиссии вменить в обязанность ежедневную проверку 

качества и веса отпускаемых с пищеблока готовых блюд, с записью в 
бракеражный журнал. 

3. При выявленных нарушениях в организации питания в письменном 
виде информировать директора школы. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы:          Беланова Л.Б. 
 

 С приказом ознакомлены: 
     № п/п Фамилия  Подпись  Дата 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
         Приложение 1 
        к приказу №280 от 30.08.2024 
 

График дежурства по школе 
2024-2025 уч. год. 

 
 

 

 

 

Кла
сс 

Дежурный 
администратор 

Старший 
дежурный 
учитель 

Дежурные 
учителя в 
здании школы 

Дежурные 
учителя  
во дворе школы 

     
   5 

Никонова А.И. Володина 
С.С. 

Тупикова 
Л.М. 
Спицына Т.Н. 

Мрыхин А.С. 
Соколова В.В. 

      
   6 

Благородова 
Л.А. 

Дюкова Е.А. Землянухина 
В.И. 
Выпряжкина 
Н.А. 

Светенко В.Л. 
Салионова Л.Д. 

 
7 

 
Никонова А.И. 

 
Кочетова Е.А. 

Коровина 
Н.Н. 
Спицына Т.Н. 

Кучеров Е.Б.  
Ажога Н.В. 

 
8 

 
Мирошниченк
о Е.А. 

 
Мрыхин А.С. 

Тупикова 
Л.М. 
Володина 
С.С. 

Ажога Н.В. 
Светенко В.Л. 

     
    9 

 
Благородова 
Л.А. 

 
Выпряжкина 
Н.А. 

Белова Т.И. 
Прошунина 
К.Д. 

Салионова Л.Д. 
Землянухина 
В.И. 

      
10-
11 

 
Мирошниченк
о Е.А. 

 
Дюкова Е.А. 
Белова Т.И. 

Кочетова Е.А. 
Коровина 
Н.Н. 

Соколова В.В. 
Кучеров Е.Б. 


		2024-09-23T12:03:37+0300
	Беланова Людмила Борисовна директор МБОУ "Колундаевская СОШ"




